sistema eletrônico podendo ser acompanhada pelas demais licitantes.

5.11.1 Serão desclassificadas as propostas que apresentarem preço 
total, por grupo, acima do valor estimado para contratação do objeto, 
conforme a tabelas abaixo:

GRUPO 1

ITEM PREÇO TOTAL ESTIMADO POR ITEM

1 R$     497,50 (quatrocentos e noventa e sete reais e cinquenta 
centavos)

GRUPO 1

2 R$      219,00 (duzentos e dezenove reais)

3 R$      200,00 (duzentos reais)

4 R$      152,75 (cento e cinquenta e dois  reais e setenta e cinco 
centavos)

5 R$   6.250,00  (seis mil, duzentos e cinqueta reais)

6 R$   3.690,00 (três mil, seiscentos e noventa reais) 

7 R$      600,00 (seiscentos reais)

PREÇOS TOTAL MÁXIMO ESTIMADO NO GRUPO          R$  11.609,25

GRUPO 2

ITEM PREÇO TOTAL ESTIMADO POR ITEM

8 R$  6.250,00 (seis mil, duzentos e cinquenta reais)

9 R$  6.250,00 (seis mil, duzentos e cinquenta reais)

10 R$  1.640,00 (mil seiscentos e quarenta reais)

11 R$  3.500,00 (três mil e quinhentos reais)

12 R$  7.500,00 (sete mil e quinhentos reais)

13 R$  3.500,00 (três mil e quinhentos reias)

14 R$  3.250,00  (três mil, duzentos e cinquenta reais)

PREÇOS TOTAL MÁXIMO ESTIMADO NO GRUPO           R$ 31.890,00

5.11.2 Após o encerramento da etapa competitiva, os licitantes poderão 
reduzir seus preços ao valor da proposta do licitante mais bem 
classificado.

5.11.2.1  A apresentação de novas propostas na forma do subitem